
UCHWAŁA NR XXI/239/20 
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszonej przez 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2020 r., poz. 713, z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 4 i 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 1439, z późn. zm.), Rada Miejska 
w Trzebnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw 
domowych, w których dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do świadczeń pieniężnych z pomocy 
społecznej, o której mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, z późn. zm.), lub 

2) rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1348 z późn. zm.). 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 przysługuje w wysokości 30% miesięcznych stawek opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 
których wysokość określa odrębna uchwała Rady Miejskiej w Trzebnicy. 

3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 przysługuje w wysokości 20% miesięcznych stawek opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 
których wysokość określa odrębna uchwała Rady Miejskiej w Trzebnicy. 

§ 2. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostownikach przydomowych w wysokości 2,00 zł miesięcznie na jednego mieszkańca danej 
nieruchomości. 

§ 3. 1. Warunkiem zwolnienia określonego w § 1 ust. 1 jest złożenie do Burmistrza Gminy Trzebnica 
następujących dokumentów: 

1) wypełnionego "Zgłoszenia obniżenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi", wg wzoru 
stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) oświadczenia o wysokości dochodu oraz dokumentów potwierdzających dochód, wg wzoru stanowiącego 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Warunkiem zwolnienia określonego w § 1 ust. 2 jest złożenie do Burmistrza Gminy Trzebnica 
dokumentów określonych w § 3 ust. 1 pkt 1. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XXII/236/16 Rady Miejskiej 
w Trzebnicy z dnia 30 listopada 2016 roku w sprawie częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi ponoszonej przez właścieli nieruchomości zamieszkałych przez rodziny wielodzietne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A24A396-9BB9-40F6-BD3F-8C32A7DFA6DE. uchwalony Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2021 roku 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy 

 
 

Mateusz Stanisz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A24A396-9BB9-40F6-BD3F-8C32A7DFA6DE. uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1  
do uchwały Nr     /     /20 

                                                                     Rady Miejskiej w Trzebnicy 

                                                                     z dnia ………………… 2020 roku 

 

 

ZGŁOSZENIE OBNIŻENIA OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI                

W GMINIE TRZEBNICA 

 

Podstawa prawna 
UCHWAŁA Nr           /       /20 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia ……………… 2020 r. 

Art. 6k ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439, ze zm.) 

Składający 

Formularz przeznaczony dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują rodziny, w których dochód 

nie przekracza kwoty uprawniającej do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, o której mowa 

w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r., poz. 1507, z późn. 

zm.), lub rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny 

(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1348, z późn. zm.). 

Miejsce złożenia 

deklaracji 

Urząd Miejski w Trzebnicy 

pl. Piłsudskiego 1 

55-100 Trzebnica 

A. DANE WNIOSKODAWCY 

1. Nazwisko 

 

2. Pierwsze imię, drugie imię 
 

3. Numer PESEL 
 

4. Nr telefonu 

 

5. Adres e-mail 

 

6. PODSTAWA DO OBNIŻENIA OPŁATY 

  Karta Dużej Rodziny   Oświadczenie o dochodzie 

B. DANE DOTYCZĄCE RODZINY 

B.1. ADRES ZAMIESZKANIA RODZINY 

6. Gmina 

 

7. Ulica 

 

8. Nr domu 

 

9. Nr lokalu 

 

10. Miejscowość 
 

11. Kod pocztowy 
 

12. Poczta 
 

B.2. LICZBA OSÓB W RODZINIE 

13. Liczba osób zamieszkałych na nieruchomości 
(liczba zgodna z ilością osób zadeklarowanych w złożonej deklaracji) 

 

14. Liczba osób w rodzinie objętych zniżką  
 

 

C. WYLICZENIE OBNIŻONEJ OPŁATY 

15. Opłata dla osób objętych zniżką 

obliczona wg stawki zgodnie ze złożoną 

deklaracją 

16. Liczba osób w 

rodzinie objętych zniżką 

zgodnie z pkt. 14 

17. Stawka opłaty zgodnie 

ze złożoną deklaracją  

18. Wysokość miesięcznej 

opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

 ……………. PLN  …………… PLN 

19. Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przy 

uwzględnieniu właściwego procent obniżenia opłaty: (30%  – Karta Dużej Rodziny,  

20% - oświadczenie o dochodzie)         
(poz. 18 x procent obniżenia opłaty z poz. 19) 

………………PLN 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A24A396-9BB9-40F6-BD3F-8C32A7DFA6DE. uchwalony Strona 1

http://sip.lex.pl/#/dokument/16797931#art(6(k))ust(4)
adax
Pisanie
XXI

adax_1
Pisanie

adax_2
Pisanie
239

adax_3
Pisanie
30 listopada



20. Opłata miesięczna, którą wnosi właściciel nieruchomości (różnica kwot z poz. 18 

minus poz. 19) 

 

      

        ………………PLN 

D. INFORMACJA O ZAŁĄCZNIKACH DO NINIEJSZEGO WNIOSKU (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

  21. brak załącznika   22. …. załączników   23. oświadczenie o dochodach wraz z załącznikami 

E. OŚWIADCZENIA 

Oświadczam, że: 
- powyższe dane są prawdziwe, 

- jestem umocowany/umocowana do złożenia wniosku o przyznanie zniżki opłaty za gospodarowania odpadami 

komunalnymi w Gminie Trzebnica. 
 

  Potwierdzam dane zawarte w 

oświadczeniu powyżej 

 

 

……………………… 
(miejscowość, data) 

 

……………………… 
(czytelny podpis składającego wniosek) 

 

F. PODPIS SKŁADAJĄCEGO WNIOSEK 

 

 

…………………………………… 
(miejscowość, data) 

 

 

 

………………………………… 
(czytelny podpis składającego wniosek) 

 

G. ADNOTACJE URZĘDU GMINY 

24. Uwagi organu: 

Data przyjęcia wniosku 
 

Podpis przyjmującego formularz 

 
OBJAŚNIENIA DO WNIOSKU: 

1. Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości, do których ma zastosowanie art. 6k ust. 4 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439, z późn. zm.). Przez właścicieli rozumie się 

współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomość w zarządzie lub 

użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością.  
2. W przypadku rodzin wielodzietnych, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2020 

r., poz. 1348, z późn. zm.), które nie posiadają Karty Dużej Rodziny należy wypełnić i dostarczyć wszystkie dokumenty wymienione 

w ustawie w art. 10 pkt. 4. 

 

INFORMACJA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 
Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 

danych) (Dz. Urz. UE. L 2016 Nr 119, str. 1) 

1. administratorem Pana/Pani danych osobowych jest Burmistrz Gminy Trzebnica, dane będą przetwarzane w Urzędzie 

Miejskim w Trzebnicy, pl. Marszałka J. Piłsudskiego 1, 55-100 Trzebnica, 

2. z Inspektorem ochrony danych osobowych możecie się Państwo skontaktować pod adresem: iod@um.trzebnica.pl, 

3. dane będą przetwarzane w celu określenia miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jej późniejszej 

weryfikacji, udzielenia ulgi z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnym, kontroli wpłat, pomocy publicznej, 

w przypadku zaległości dokonania czynności dotyczących, wydania upomnienia i wszczęcia ewentualnego postępowania 
egzekucyjnego w administracji, 

4. przetwarzanie danych jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze, 

5. dane będą przekazywane na podstawie przepisów prawa, w tym do przedsiębiorstwa aktualnie odbierającego odpady z 

terenu gminy Trzebnica, 

6. dane będą przechowywane przez okres przewidziany przepisami prawa, 

7. ma Pan/Pani prawo do: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A24A396-9BB9-40F6-BD3F-8C32A7DFA6DE. uchwalony Strona 2

http://sip.lex.pl/#/dokument/18153356


1) żądania od administratora dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania lub ograniczenia 

przetwarzania, 

2) wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych; 

8. podanie danych jest wymogiem ustawowym, 

9. jest Pan/Pani zobowiązana do ich podania na podstawie: 

1) ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

2) ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku ordynacja podatkowa, 

3) ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej, 

4) ustawy z dnia 17 czerwca 1966 roku o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, 
10. niepodanie danych uniemożliwi rozpoznanie stanu faktycznego od którego uzależniona jest opłata za odbiór odpadów 

komunalnych i ewentualna pomoc publiczna. 

11. Pana/Pani dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A24A396-9BB9-40F6-BD3F-8C32A7DFA6DE. uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 2  

do uchwały Nr     /     /20 

                                                                     Rady Miejskiej w Trzebnicy 

                                                                     z dnia ………………… 2020 roku 

…………………………………………….. 

…………………………………………….. 

…………………………………………….. 

(imię i nazwisko, adres) 

nr. telefonu ………………………………………….. 

 

OŚWIADCZENIE 

Ja niżej podpisana/y, oświadczam, że: 

Prowadzę gospodarstwo domowe, w którym dochód nie przekracza kwot uprawiających             

do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, o której mowa w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r., poz. 1507, ze zm.) gdyż dochód ten 

wynosi: 

……………….. zł dla osoby samotnie gospodarującej (dot. wyłącznie osoby samotnie 

zamieszkującej pod adresem i w gospodarstwie domowym wykazanym w deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi),*  

………………. zł na osobę w rodzinie/gospodarstwie domowym (dot. wszystkich osób 

faktycznie zamieszkujących pod adresem i w gospodarstwie domowym wykazanym w deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi). * 

 

Liczba osób w gospodarstwie domowym (wykazanym w deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi): ………………  

Na potwierdzenie powyższego dochodu dołączono:  

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………  

Oświadczam, że na dzień złożenia deklaracji, wyżej podane dane są zgodne z prawdą i stanem 

faktycznym, a o wszelkich zmianach mających wpływ na przysługujące prawo lub jego 

wygaśnięcie do zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zobowiązuję 

się powiadomić Urząd Miejski w Trzebnicy w terminie 14 dni od daty wystąpienia zmiany.   

………………………………… 

(czytelny podpis składającego oświadczenie) 

* niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A24A396-9BB9-40F6-BD3F-8C32A7DFA6DE. uchwalony Strona 1

adax_4
Pisanie
XXI

adax_5
Pisanie
239

adax_6
Pisanie
30 listopada

adax_7
Pisanie


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 2



